uang pinjaman dan emasnya berada ditempat yang aman. 59 

Pihak pemberi gadai kedua, seorang Ibu rumah tangga 

yang beralamat di Kelurahan Kebonbatur, Kecamatan 

Mranggen, sebelumnya membeli perhiasan emas cincin di 

Toko Emas Kuda dengan kadar 3 gram emas tengahan seharga 

Rp. 960.000,00 (Sembilan ratus enam puluh ribu rupiah). Ibu 

tersebut menggadaikan cincinnya dengan jumlah pinjaman 

Rp. 500.000,00 (lima ratus ribu rupiah) dan bunga yang 

ditetapkan 2%. Karena Ibu tersebut meminjam selama satu 

bulan maka lebih kecil bunga yang diperoleh. Alasan emas 

digadaikan karena pada saat itu juga membeli perhiasan emas

[...]

diberikan mendapatkan bunga 3% setiap bulanya karena 

pinjaman yang diajukan termasuk tinggi. Jika pemberi gadai 

mampu membayar jaminan dibatas waktu yang ditentukan 

selama 3 bulan maka besar yang harus dibayar adalah Rp. 

5.000.000 serta bunga 3% Rp. 450.000,00 (empat ratus lima 

puluh ribu rupiah). Jadi jumlah pinjaman dan bunga yang 

harus dibayar selama waktu 3 bulan sebesar Rp. 5.450.000 

(lima juta empat ratus lima puluh ribu rupiah). Tetapi jika 

pemberi gadai tidak bisa membayar jaminan selama 3 bulan 

dan memilih untuk memperpanjang waktu jaminan maka 

bunga yang didapat semakin menambah selama batas waktu 

yang disepakati. Sehingga pemberi gadai akhirnya 

memutuskan untuk menjual jaminan emas tersebut.